
- Vista l’ ordinanza sindacale n° 36 del 19/09/2018 con la quale il Sindaco, ha inibito l’uso
potabile dell’acqua distribuita nel comune di Balestrate, a seguito della nota dell’ASP di
Palermo, Dipartimento di Prevenzione Medico – U.O.C. Igiene degli Alimenti, Sorveglianza e
Prevenzione Nutrizionale del 17/09/2018 prot. N° 2307, con la quale si comunica, che il
controllo microbiologico dell’acqua prelevata a Balestrate  dall’UOT Partinico, in data
13/09/2018 con verbali 2669 e 2671 n. 109, rapporti di prova n° 18/02500-01-02, ha evidenziato
la presenza di coliformi in misura superiore ai parametri previsti dal Dlgs 31/2001;
Vista   la nota dell’ASP  di Palermo del 24/09/2018 prot. n° 2365 con la quale si comunica che a
seguito di campionamenti in diversi punti del centro abitato, le analisi pervenute dal LSP sono
risultate conformi al D.LGS 31/2001 e quindi l’ordinanza n° 36 del 19/09/2018 può essere
revocata;
Ritenuto pertanto  dover procedere alla revoca dell’ordinanza sindacale n° 36/18;
Tutto quanto premesso, visto e considerato,

O R D I N A

La revoca dell’ordinanza sindacale n° 36/18 in quanto i parametri dell’acqua-
risultano conformi al DLGS n° 31/2001;

D I S P O N E

L’invio della presente ordinanza a mezzo pec al:
 All’Amap di Palermo;1)
Al Servizio Dipartimentale Igiene degli Alimenti e della Nutrizione via Carmelo Onorato2)
6 -90129 PALERMO pec:uoc.sian@pec.asppalermo.org
Al Dipartimento di Prevenzione-Area Dipartimentale Igiene e Sanità pubblica-Unità3)
operativa di prevenzione n° 7-Partinico-via Siracusa n° 4 –Partinico;
Alla Prefettura di Palermo;4)
Alla Stazione  dei Carabinieri .5)
Al Corpo di Polizia Municipale;6)

Balestrate li IL SINDACO
Vito Rizzo

COMUNE DI BALESTRATE
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE

N. 39     DEL 24-09-2018

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n° 36/18. Potabilità acqua





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal 26-09-2018 al 25-10-2018 , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai

sensi e per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011.

Il Messo comunale Il Segretario Comunale

Dott.ssa
Balestrate, lì _____________

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it/

